
 1 

Paprsek, příspěvková organizace 
K Čihadlu 679  

679 63  Velké Opatovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 za rok 2007  
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Obsah 
 

 I.      Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 
 
II.     Plnění úkolů v personální oblasti 
 
III.   Plnění úkolů v oblasti hospodaření 
 
IV.    Autoprovoz 
 
V.      Kontrolní činnost 
 
VI.    Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 3 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 
 

 

1. Sociální a výchovná péče 
 
 I.1.1 Kapacita zařízení sociálních služeb, počet uživatelů ke konci 
sledovaného období, obložnost v %, evidenční počet neuspokojených žadatelů 
o sociální službu, počet příjmů a ukončení pobytu, průměrný věk uživatelů 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením 

 
Kapacita zařízení 104 lůžek 
  
Počet uživatelů k 31.12.2007   99 
 
 
Využití obložnosti 
Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Počet 
klientů 

101 99,39 99 99 99,97 100 99 99 99 99 99 99 

% 
obložnosti 

97,12 95,57 95,19 95,19 96,13 96,15 96,15 96,15 96,15 96,15 96,15 96,15 

Průměrná obložnost za rok 2007 je 96,02  %. 
 
 
Domov ze zvláštním režimem 

 
Kapacita zařízení  20 lůžek 
  
Počet uživatelů k 31.12.2007   18 
 
 
Využití obložnosti 
Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Počet 
klientů 

19 19 19 19 19 19 19 18,77 18 18 18 18 

% 
obložnosti 

95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 93,85 90,00 90,00 90,00 90,00 

Průměrná obložnost za rok 2007 je 93,24  %. 
 
Ke konci roku je evidováno 22 neuspokojených žadatelů o sociální službu. 
  

 



 4 

Příjem uživatelů za sledované období   1 
Ukončení pobytu - úmrtí   3 
                           - odchod do soukromí   1 
 

Průměrný věk klientů  ve sledovaném období  -  53,8 let. 
 
 

I.1.2 Úroveň poskytovaných služeb - ubytování 
 

Členění pokojů 
Pokoje I. oddělení II. 

oddělení 
III. 

oddělení 
Chráněné 
bydlení 

Celkem 

1. lůžkové 4 - - - 4 
2. lůžkové 4 8 8 4 24 
3. lůžkové 8 8 8 - 24 
      
Počet lůžek 36 40 40 8 124 
 
     Uživatelé mají na pokojích vedle základního vybavení (postele, židle, stoly, 
poličky) vlastní křesla, televizní přijímače, rozhlasové přijímače, magnetofony, 
obrázky, hračky, výrobky vyrobené v rámci pracovní terapie apod. Na každém 
oddělení jsou denní místnosti pro uživatele, sesterna a kuchyňka. 
  

 

 I.1.3 Úroveň poskytovaných služeb – stravování 
 
     Stravování uživatelů je zajišťováno vlastním stravovacím provozem. Poskytuje 
se celodenní strava normální, dietní a diabetická (snídaně, svačina, oběd, svačina, 
večeře). Vedoucí stravování prochází pravidelně 1x týdně jednotlivá oddělení a 
z přání a výběru jídel uživatelů je sestavován jídelní lístek, s kterým jsou 
uživatelé seznámeni a zároveň je vyvěšen v jídelně a na jednotlivých odděleních.     
Složení stravy co se týče bílkovin, tuků, vitamínů apod. je kontrolováno a 
schvalováno praktickým lékařem. 
 

Druh stravy Potraviny Režie Celkem 
Normální 63,00 37,00 100,00 
Dietní 63,00 37,00 100,00 
Diabetická  68,00 37,00 105,00 
 
 
 
 



 5 

Další služby pro uživatele 
 
     Uživatelům nabízíme další služby dle jejich požadavků a potřeb – 
ošetřovatelskou, zdravotní a rehabilitační péči, holičské a pedikérské služby, 
drobné nákupy, volnočasové aktivity, podporu a nácvik soběstačnosti.  
 

  
 

I.1.4 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 
     Aktivizace našich klientů je na bázi nabídky. Snažíme se klienty co nejvíce 
motivovat, přiměřeně jim pomáhat. 
     U klienta se snažíme, aby se on sám rozhodl a na nás je jen, abychom mu 
ukázali cestu. Proto jsou naše činnosti zaměřeny na podporu soběstačnosti, 
posilování životní aktivizace, vytváření základních sociálních a společenských 
kontaktů a uspokojování psycho-sociálních potřeb. 
     S klienty se provádí nácvik jednoduchých denních činností, manipulace 
s prádlem atd. Prohlubujeme a upevňujeme základní hygienické a společenské 
návyky, vytváříme a rozvíjíme pracovní návyky, manuální zručnost a pracovní 
aktivitu.  Prováděné činnosti nabízíme na pracovnách i klubovnách formou 
výtvarnou, hudební, pohybovou … 
     Pracovní terapie je tvořena nabídkami v pracovnách, které jsou tématicky 
zaměřeny. Klienti si mohou vybrat podle zájmů, zručnosti i chuti jak který den 
chtějí strávit. Nabízíme tkaní koberců, práci s keramikou, pletení z pedigu, 
zpracování textilu apod. V pracovních dílnách se tvoří dle aktuálního ročního 
období. Do volnočasových aktivit zapojují klienty všichni pracovníci přímé 
obslužné péče.  
 
     Kulturní, sportovní akce a jiné nabídky trávení volného času jsou též formou 
nabídek. Jsou to akce typu – plesy, návštěva kina, výstav, taneční odpoledne, 
sportovní hry, návštěva kuželkárny – turnaje atd. 
     Využíváme bohaté nabídky, která je jak v našem okolí, tak i ve vzdálenějších 
místech. Klienti využívají i nabídky rekreace, která je 2x do roka, či menší 
jednodenní návštěvy relaxačních a rehabilitačních míst v našem okolí. 
     Velice hojně se navštěvuje knihovna, jak ta, která je umístěna v našem 
zařízení, tak i městská ve Velkých Opatovicích. Klienti jezdí též na integrační 
výlety do okolí jak za zábavou tak i na nákup. 
     Nabízíme i hypoterapii, canisterapii – tyto činnosti mají velkou oblibu a 
značný vliv na psychický i fyzický stav klientů. Klienti se zapojují do výběru a 
pořádání činností a i my se snažíme, aby se co nejvíce vycházelo z potřeb a plánů 
klientů a asistentů. 
  



 6 

2. Zdravotní péče a rehabilitace 
 
I.2.1 Zajištění lékařské péče  
 

     Uživatelé zařízení jsou registrováni u praktického lékaře ve Velkých 
Opatovicích. Lékař pro uživatele nemá vyhrazené ordinační hodiny, podle potřeby 
uživatelé navštěvují lékaře v jeho ordinaci ve Velkých Opatovicích. V případě 
akutního stavu nebo u imobilního uživatele navštěvuje lékař zařízení formou 
návštěvní služby. 
     Mimo pracovní dobu lékaře je možná domluva s lékařem telefonicky, v době 
nepřítomnosti lékaře z důvodu dovolené nebo nemoci má lékař sjednaný zástup. 
K dalšímu zajištění péče je možné využití pohotovostní služby a v případech 
životu ohrožujících stavů je přivolávána rychlá záchranná služba. 
     Do zařízení dochází pravidelně 1x měsíčně psychiatr, podle potřeby kožní 
lékař. Většina vyšetření uživatelů se ale provádí mimo zařízení, v ordinacích 
lékařů, kam je uživatel dle doporučení odeslán. 
     Administrativní činnosti – předpis léků, pomůcek, atd. je prováděn po 
vzájemné domluvě v zařízení i v ordinacích lékařů. 
 
I.2.2 Hospitalizace uživatelů 
 
     Ve sledovaném období bylo hospitalizováno celkem 27 uživatelů s celkovým 
počtem 1 300 hospitalizačních dnů. Uživatelé byli hospitalizováni na těchto 
odděleních: interní, chirurgické, plicní, ARO, psychiatrické, v léčebně dlouhodobě 
nemocných ve zdravotnických zařízeních Brno, Boskovice, Blansko, Letovice. 
 
 I.2.3 Výskyt dekubitů  
     V roce 2007 byl ošetřován dekubit u jednoho uživatele. Důslednou léčbou a 
ošetřovatelskou péčí došlo během 10 dní k vyhojení dekubitu. Ke vzniku dekubitu 
došlo u nespolupracujícího těžce mentálně postiženého uživatele, který utrpěl 
zlomeninu dolní končetiny a byl delší dobu imobilní, ležící.  
     Důslednou prevencí se snažíme minimalizovat riziko vzniku dekubitů u našich 
uživatelů. Z pomůcek uplatňujeme antidekubitní matrace, podložky, podkládací 
pomůcky, polohovací lůžka, masážní techniky, kosmetiku určenou k prevenci 
dekubitů. 
 

 

 I.2.4 Rehabilitace 
     Rehabilitaci v zařízení zajišťují 2 proškolené pracovnice, se kterými 
spolupracuje lékař. 
     Rehabilitace je zaměřena na úkony, které jsou lékařem ordinovány v případech 
stavů po zlomeninách, CMP, dále na individuální a skupinové cvičení, nácviky jemné 



 7 

motoriky, nácviky soběstačnosti chůze, používání masážních přístrojů, míčů, 
kruhů, chodítek, rotopedů. Ergoterapeutická cvičení se zaměřují na získávání a 
zachovávání dovedností s úkony – zamykání klíčem, zapínání knoflíků, zavazování 
tkaniček a dalších, které vedou k větší soběstačnosti uživatelů. 
     Rehabilitaci využívá 41 % uživatelů našeho zařízení. 
      

 I.2.5 Vybavenost zařízení pro příjem imobilních klientů 
 

     Imobilní uživatelé mohou být do zařízení přijímáni – zařízení je bezbariérové, 
vybavené výtahem, vozíky, zvedacími zařízeními. 
 
 I.2.6 Restriktivní opatření, typy restriktivních opatření 
 
     V roce 2007 bylo v jednom případě u uživatele použito restriktivní opatření 
formou šetrných úchopů, rozhovoru a při neúspěchu tohoto postupu bylo lékařem 
ordinováno použití medikace. 
     Snažíme se komunikací, pozorováním, sdělováním informací v týmu, spoluprací 
s lékařem, předcházet situacím, které by vyvolávaly agresivní jednání uživatelů 
s nutností použití restriktivních opatření. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

II. Plnění úkolů v personální oblasti 
 
II.1 Struktura a počty zaměstnanců  
 

Struktura a počty zaměstnanců - pohyb zaměstnanců v roce 2007  

     tabulka č.1 

funkce platová 
třída 

plán 
pracovníků 

rok 2007 

přírůstky 
zaměstnanců 

úbytky 
zaměstnanců 

evidenční 
počet 

zaměstnanců 
přepočtený 
k 31.12.2007 

ředitel 12 1   1,0 

účetní 10,8 2 1 1 2,45 

mzdový účetní, personalista 9 1 1 1 1,0 

asistentka 8 1 1  0,4 

THP celkem 9,4 5 3 2 4,85 

sestra bez odborného 
 dohledu 

9,8 11   11,0 

sestra pod odborným 
dohledem 

   0 

nutriční terapeut     0 

fyzioterapeut     0 

masér     0 

ošetřovatel 6 1   1,0 

sanitář     0 

zdravotničtí pracovníci 
celkem 

7,9 12 0 0 12,0 

vychovatel      

vychovatel      

vychovatel      

pedagogičtí pracovníci 
celkem 

0 0 0 0 

prac.soc. péče 
výchova prací 

7 5 1 2 4,47 

prac.soc.péče 
obslužná péče 

4 13 2  13,5 

sociální pracovník 8 1   1,0 

pracovníci sociální péče 
celkem 

5,1 19 3 2 18,97 

kuchař 5,6 4 1 1 3,7 

pomocný kuchař 4 5 1 1 6,3 

provozář 8 1   1,0 

pradlena 4 6   6,0 

uklizečka 2 5   5,0 

údržbář 7,6,5 4 2 2 3,9 

skladník     0 

vrátný 2 4 2 2 2,95 

provozní zaměstnanci 
celkem 

4,6 29 6 6 28,85 

CELKEM zaměstnanci 5,4 65 12 10 64,67 



 9 

II.2 Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období  
 
     Odborné služby na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 
ochrany včetně proškolení zaměstnanců zajišťuje p. Milan Švancara, Újezd u 
Kunštátu 1. 
 
     V roce 2007 není evidován žádný pracovní úraz. 
 

 

 II.3 Pracovní neschopnost dle funkcí  
 

Struktura zaměstnanců Kalendářní dny 
nemoci 

% nemocnosti 

PSS – přímá obslužná péče 332 2,2 
PSS – základní výchovná nepedag.činnost 199 14,0 
Ošetřovatelé  153 46,9 
Všeobecné sestry 88 2,6 
Hospodářskosprávní pracovníci  10 0,6 
Provozář  26 7,1 
Stravovací provoz – kuchařka směnová 218 29,9 
Stravovací provoz - kuchařka   487 14,8 
Zaměstnanci údržby  7 0,6 
Zaměstnanci prádelny  45 2,1 
Zaměstnanci úklidu  71 4,4 
Telefonista, vrátný (PÚ 80 %)   270 18,1 
   
Celkem  1 906 7,93 
 

 

 

II.4 Vzdělávání zaměstnanců 
  
     Během roku se zaměstnanci jednotlivých úseků zúčastňují různých seminářů 
týkajících se prohlubování kvalifikace, které se  konají v organizaci i mimo ni. 
Zdravotničtí pracovníci se zúčastňují seminářů v rámci celoživotního vzdělávání 
za účelem získání kreditů. 
 

Úsek Druh semináře 
Ředitel  Standardy-setkání pracovních týmů I.,II.. 

Rozvojový plán. 
Restriktivní opatření a práce s agresivním uživatelem. 
Řízení kvality v sociálních službách. 



 10 

Seminář poskytovatelů sociálních služeb II.cyklu. 
Ekonomka  Cestovní náhrady. 

Seminář účetních a ekonomů domovů pro seniory, 
domovů pro osoby se zdravotním postižením a 
městských správ, soc. služeb. 
Aktualizace účetních a daňových postupů. 
Problémy se zaváděním zákona o soc. službách. 

Provozní účetní Archivace účetních dokladů. 
Mzdová účetní Změny v zákoně o dani z příjmů, superhrubá mzda,změny 

v nemocenském a důchodovém pojištění. 
Sociální pracovnice Standardy- setkání pracovních týmů I,II. 

Rozvojový plán. 
Zákon o sociálních službách. 
Restriktivní opatření a práce s agresivním uživatelem. 
Řízení kvality v sociálních službách. 

Stravovací provoz Právní předpisy v oblasti stravovacích služeb. 
Vedoucí ošetřovatelské 
péče 

Pracovní setkání vedoucích pracovních domovů pro osoby 
se zdravotním postižením. 
Rozvojový plán. 
Jednání VZP. 
Pracovní schůzka vrchních sester. 

Sestry, 
ošetřovatelky,PSS-
POP,PSS-základní 
výchovná nepedag. 
činnost 

Standardy-setkání pracovních týmů I.II. 
Konference o problematice osob se specifickými 
potřebami. 
Komplexní ošetřovatelská péče u pacientů. 
Problematika imobility z pohledu ošetřujícího personálu. 
Restriktivní opatření a práce s agresivním uživatelem. 
Řízení kvality v soc. službách. 
Hojení chronických ran. 
Pacient s infarktem myocardu a poruchami srdečního 
rytmu. 
Obslužná péče. 
Vzdělávání pracovníků poskytovatelů a zadavatelů soc. 
služeb. 
Doprovázení nemocných,nebo eutanázie? 
 

 

 

 

  

 

 



 11 

III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření 
 
III.1 Výnosy 
           
III.1.1. Rozbor plných úhrad za stravu a ubytování  
 

Strava normální 
  Leden - duben 2007 Květen - prosinec 2007 
  Denně Měsíčně Denně Měsíčně 
      

1-lůžkový pokoj stravovací jednotka 60,00  63,00  
 režie 0,00  37,00  
 bydlení 83,00  126,00  
 nezbytné služby 68,00  0,00  

Celkem  211,00 6 330,00 226,00 6 780,00 
      

2-lůžkový pokoj stravovací jednotka 60,00  63,00  
 režie 0,00  37,00  
 bydlení 70,00  118,00  
 nezbytné služby 68,00  0,00  

Celkem  198,00 5 940,00 218,00 6 540,00 
      

3-lůžkový pokoj stravovací jednotka 60,00  63,00  
 režie 0,00  37,00  
 bydlení 61,00  111,00  
 nezbytné služby 68,00  0,00  

Celkem  189,00 5 670,00 211,00 6 330,00 
 

 

Strava diabetická 
  Leden - duben 2007 Květen - prosinec 2007 
  Denně Měsíčně Denně Měsíčně 
      

1-lůžkový pokoj stravovací jednotka 60,00  68,00  
 režie 0,00  37,00  
 bydlení 83,00  126,00  
 nezbytné služby 68,00  0,00  

Celkem  211,00 6 330,00 231,00 6 930,00 
      

2-lůžkový pokoj stravovací jednotka 60,00  68,00  
 režie 0,00  37,00  
 bydlení 70,00  118,00  
 nezbytné služby 68,00  0,00  

Celkem  198,00 5 940,00 223,00 6 690,00 
      

3-lůžkový pokoj stravovací jednotka 60,00  68,00  



 12 

 režie 0,00  37,00  
 bydlení 61,00  111,00  
 nezbytné služby 68,00  0,00  

Celkem  189,00 5 670,00 216,00 6 480,00 
 

 

Úhrada za stravu a ubytování klientů  8.690 733,00 
Příspěvek na péči 4.989 067,00 
Vratky klientům za dovolenou a hospitalizaci                  -  235 161,00 
  
Celkem úhrada za stravu, ubytování a příspěvek 
na péči 

 13.444 639,00 

 

 

III.1.2. Počet klientů, kterým byl přiznán příspěvek na péči dle stupně závislosti 
 

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

 

Stupeň závislosti Částka Počet klientů 
Lehká závislost 2 000 27 
Středně těžká závislost 4 000 32 
Těžká závislost 8 000 19 
Úplná závislost 11 000 20 
Celkem  98 
 
Domov se zvláštním režimem 

 

Stupeň závislosti Částka Počet klientů 
Lehká závislost 2 000 5 
Středně těžká závislost 4 000 7 
Těžká závislost 8 000 2 
Úplná závislost 11 000 3 
Celkem  17 
 

 

III.1.3. Průměrný počet klientů se sníženou úhradou za pobyt, průměrná měsíční 
výše rozdílu mezi plnými a sníženými úhradami za pobyt od klientů za sledované 
období  
 
     Průměrný počet klientů se sníženou úhradou za pobyt v roce 2007 je 21. 
     Průměrná měsíční výše rozdílu mezi plnými a sníženými úhradami za pobyt 
klientů v roce 2007 činí 9 200,- Kč. 
 



 13 

III.1.4. Počet klientů, kterým vyplácí kapesné ústav z provozních prostředků 
 
     Kapesné z provozních prostředků se žádnému klientovi nevyplácí. 
 

 

III.2 Náklady 
  
III.2.1. Komentář k nákladům  na svoz a likvidaci odpadu 
  
     Celkové náklady na odvoz a likvidaci odpadu činily 31 518 Kč. 
 

Druh odpadu Množství 
 

Průměrná cena za odvoz 
a likvidaci  odpadu 

směsný komunální odpad 10,37 t                  2 877,00 Kč/t 
zdravotnický odpad 0,012 t                 12 852,00 Kč/t 
 

Kromě odpadu uvedeného v tabulce se hradila ekologická likvidace vyřazené 
výpočetní techniky v částce 842 Kč a odvoz 2 kontejnerů skla v částce 416 Kč. 
 

III.2.2. Nákladovost na lůžko za jednotlivé typy služeb 
 
Průměrné měsíční provozní náklady: 
Domov pro osoby se zdravotním postižením 17 516 Kč 
Domov se zvláštním režimem 20 853 Kč 
 
 

 III.3 Dotace a příspěvky 
 

III.3.1. Příspěvky z rozpočtu zřizovatele 
 

Účel  Kč 
Příspěvek na provoz bez účelového určení 3 643 940 
Účelový příspěvek na provoz  určený na úhradu provozních 
nákladů vzniklých v důsledku zajištění sociálních služeb osobám 
uvedeným v § 93 písm. a) zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách, v platném znění – vybavení pro klienty 

151 000 

Odvod provozních prostředků -   851 000 
  
Příspěvky na provoz celkem 2 943 940 
 

           Příspěvek na provoz bez účelového určení i účelový příspěvek na provoz 
byly zcela vyčerpány. 
 



 14 

 

III.3.2. Dotace ze státního rozpočtu poskytovatelům sociálních služeb 
 
Účel  Kč 
Neinvestiční dotace na spolufinancování provozu poskytování 
sociálních služeb osobám, které se nacházejí v nepříznivé 
sociální situaci 

9 975 000 

          Dotace byla zcela vyčerpána. 
 
III.4 Investice  
 

Na základě investičního záměru proběhla v roce 2006 I. etapa prací na zpevnění 
ploch – chodníků v areálu zařízení. V letošním roce se provedlo dokončení 
investiční akce v částce 292 tis. Kč. Celkové investiční náklady na tuto akci činily 
712 383 Kč. Parametry v investičním záměru byly dodrženy.   
 
 

III.5 Doplňková činnost 
 

     V organizaci jsou na základě živnostenského listu prováděny tyto okruhy 
doplňkové činnosti: 
- hostinská činnost – příležitostný prodej stravy firmám, které provádí 

v ústavu různé práce 
- praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
- specializovaný maloobchod – prodej výrobků vyrobených v rámci pracovní 

terapie 
 
Okruh činnosti Náklady Výnosy Zisk 
Hostinská činnost 3 370,60 Kč 4 583,00 Kč 1 212,40 Kč 
Praní prádla 12 056,30Kč 17 701,00 Kč 5 644,70 Kč 
Specializovaný maloobchod 12 880,10 Kč 54 278,00 Kč 41 397,90 Kč 
 
     U doplňkové činnosti je zajištěno oddělené účtování a jak je výše uvedeno 
žádný okruh není ztrátový. 
 

IV. Autoprovoz 
 

     Pro potřeby ústavu jsou využívány automobily Škoda Felicia, Škoda Octavia a 
autobus Mercedes 412D. V měsíci září jsme pořídili devítisedadlový automobil 
Renaul Trafic.  Autobus se využívá hlavně na zájezdy a pobytové rekreace pro 
klienty, na různé nákupy. Osobní automobily jsou využívány na nákupy materiálu, 



 15 

nákupy pro klienty,  jednání ohledně klientů (opatrovnický soud, vyřizování 
dědictví), školení zaměstnanců,  návštěvy u lékařů apod.  
      Na údržbu parku je využíván traktor na sečení, sekačka a křovinořez, na 
údržbu komunikací v zimním období se používá sněžná fréza. Celková spotřeba 
benzínu u těchto strojů je 117 l.  
  
  

V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
 

 

V.1 Přehled o přijatých darech a jejich použití 
 

Peněžní dary 
Dárce Kč Účel 
Miroslav Lukůvka Velké Opatovice 7 135,00 nákup zahradních altánů 
Czech Blades s.r.o. Jevíčko 5 000,00 kulturní vyžití klientů 
    
Věcné dary 
Dárce Hodnota daru v 

Kč 
Specifikace a účel 

DEUTSCH-DOST s.r.o. 
Konice 

  7 530,- potraviny na mikulášské a 
silvestrovské posezení pro 
klienty, drogistické zboží 

 
  

 

 VI. Kontrolní činnost 
 

VI.1 Plán kontrolní činnosti 
 

Zaměření Termín Zajišťuje 
dodržování termínů splatnosti pohledávek a 
závazků 

čtvrtletně ekonomka 

bankovní operace – ověření správnosti účtování 
a dodržení postupu řídící kontroly 

pololetně ekonomka 

kontrola provozní pokladny čtvrtletně ekonomka 
nakládání s ceninami pololetně ekonomka 
kontrola pokladny depozitní, pokladny KF čtvrtletně sociální pracovnice 
hospodaření s depozitními prostředky klientů pololetně ekonomka, mzdová 

účetní 
vkladní knížky klientů, stavební spoření pololetně ekonomka, provozní 



 16 

účetní 
autoprovoz – prvotní evidence pololetně ekonomka 
kontrola nákupů pro klienty, šatní lístky pololetně sociální pracovnice 
kontrola zásob a záručních lhůt potravin čtvrtletně vedoucí stravování, 

provozní účetní 
kontrola spotřeby PHM pololetně vedoucí údržby 
kontrola hospodaření s el. energií, zem. plynem, 
vodou 

pololetně vedoucí údržby 

kontrola správnosti záznamů o úhradách a 
vratkách za pobyt klientů 

čtvrtletně ekonomka 

zdravotní péče – ubytování, hygiena klientů čtvrtletně vrchní sestra 
dodržování hygien. norem ve stravovacím 
provozu 

pololetně vedoucí stravování 

 

 

VI.2 Vyhodnocení plánu kontrolní činnosti   
      Schvalovacími postupy řídící kontroly vykonávanými v působnosti příkazce 
operace, správce rozpočtu a hlavního účetního se zajišťuje předběžná kontrola 
operací. 
      Ředitelem organizace je stanoven plán kontrolní činnosti, který obsahuje 
zaměření kontroly, zda se jedná o kontrolu průběžnou nebo následnou,  určení 
pracovníka odpovědného za provedení kontroly a četnost kontrol. Provedené 
kontroly se zapisují do plánu kontrolní činnosti.    
     Z výsledků finančních kontrol za rok 2007 vyplývá, že v organizaci nebyly 
zjištěny žádné závažné nedostatky. Drobné nedostatky byly odstraněny 
v průběhu kontrol. 
 

VII. Informace o výsledku inventarizace majetku a 
závazků 

     
      Inventarizace majetku a závazků řeší Směrnice č. 24, Příkaz ředitele č. 
1/2007. Jsou stanoveny dílčí inventarizační komise, které provedou inventuru 
skutečných stavů majetku a závazků, sestaví inventarizační zápisy a předají je 
hlavní inventarizační komisi k posouzení a sepsání zápisu hlavní inventarizační 
komise. 
     Z výsledků inventarizace za rok 2007 vyplývá, že nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly. 
  

Velké Opatovice 26.2.2008                                                                  Ing. Zdeněk Cápal, ředitel 
                                                  Paprsek, příspěvková organizace Velké Opatovice 


	Výroční zpráva
	Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace
	
	
	Domov pro osoby se zdravotním postižením
	Domov ze zvláštním režimem

	I.2.6 Restriktivní opatření, typy restriktivních opatření

	Plnění úkolů v personální oblasti
	II.1 Struktura a počty zaměstnanců
	II.2 Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období
	II.3 Pracovní neschopnost dle funkcí

	Struktura zaměstnanců



	Druh semináře
	
	Plnění úkolů v oblasti hospodaření
	
	III.1 Výnosy


	Autoprovoz
	Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem
	V.1 Přehled o přijatých darech a jejich použití
	VI. Kontrolní činnost
	VI.1 Plán kontrolní činnosti




